
Libera Università Internazionale 
degli Studi Sociali Guido Carli 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                 1/2 
Viale Pola 12, 00198 Roma 
T +39 06 85 22 51 
 
www.luiss.it 

D.R. 6.9.2023 n. 299 recante valutazione comparativa per 
l’ammissione al Corso di Dottorato di ricerca in 
Diritto e Impresa (n. 1 posto con borsa di studio) 
nell’ambito del XXXVIII ciclo – Avviso Regione 
Lazio, “Tech Transfer per lo Sviluppo 
Sostenibile. Dai manuali di Frascati e Oslo ai 
nuovi orizzonti dell’ecosistema romano e laziale 
dell’innovazione sostenibile” 

 
 

IL RETTORE 
 

- Visto lo Statuto della Luiss Guido Carli; 
- Visto l'art. 4 della l. n. 210 del 3 luglio 1998, che prevede che le Università con proprio regolamento 

disciplinino l'istituzione dei Corsi di Dottorato, le modalità di accesso e di conseguimento del titolo, gli  
obiettivi formativi ed il relativo programma di studi, la durata, il contributo per l'accesso e la frequenza,  
le modalità di conferimento e l'importo delle borse di studio, nonché le convenzioni con soggetti  
pubblici e privati, in conformità ai criteri generali e ai requisiti di idoneità delle sedi determinati con  
decreto del Ministro; 

- Visto l’art. 19 della legge n. 240 del 30 dicembre 2010, con il quale sono state emanate nuove  
disposizioni relative al Dottorato di ricerca; 

- Visto il Decreto MIUR n. 45 dell’8 febbraio 2013, con il quale è stato emanato il Regolamento recante  
modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di  
Dottorato da parte degli enti accreditati, in attuazione della Legge 240/10; 

- Visto il Decreto MUR n. 226 del 14 dicembre 2021, con il quale è stato emanato il Regolamento recante  
modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di Dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di  
Dottorato da parte degli enti accreditati; 

- Vista la delibera del Dipartimento di Giurisprudenza della Luiss Guido Carli del 20 luglio 2021 con la  
proposta di attivazione del Corso di Dottorato in Diritto e Impresa XXXVIII ciclo; 

- Visto il Regolamento Dottorati di ricerca della Luiss Guido Carli, approvato dal Comitato Esecutivo  
del 9 marzo, su proposta del Senato Accademico nella seduta del 22 febbraio 2022. 

- Viste le delibere del Senato Accademico e del Comitato Esecutivo, rispettivamente del 28 settembre  
e del 13 ottobre 2021, con cui si approvano i Corsi di Dottorato; 

- Visto il parere favorevole espresso dall’ANVUR, sul soddisfacimento dei requisiti di accreditamento  
ministeriale per i corsi di Dottorato di ricerca Luiss ciclo XXXVIII, espresso nella seduta del Consiglio  
Direttivo del 27 giugno 2022; 

- Vista la Determinazione Dirigenziale della Regione Lazio n.G09820 del 25/07/2022 avente ad  
oggetto: Avviso Pubblico (Avviso) “Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 - 
Priorità "Istruzione e Formazione" - Obiettivo specifico f) - Approvazione Avviso Pubblico "Intervento  
per il rafforzamento della ricerca e innovazione nel Lazio - incentivi per i dottorati di innovazione per  
le imprese e per la PA" Annualità 2022. (Codice Sigem 22066D); 

- Vista la Determinazione Dirigenziale n. G03519 del 15/03/2023 avente ad oggetto: “PR FSE+ 2021- 
2027 - Determinazione Dirigenziale n. G09820 del 25/07/2022 - Avviso Pubblico "Intervento per il  
rafforzamento della ricerca e innovazione nel Lazio - incentivi per i dottorati di innovazione per le  
imprese e per la PA" - Priorità "Istruzione e Formazione" - Obiettivo specifico f) - Perfezionamento  
prenotazioni di impegno n. 2564/2023-2565/2023- 2566/2023-2563/2023-2562/2023-2567/2023 a  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Viale Pola 12, 00198 Roma                                                                                                2/2 
T +39 06 85 22 51 
 
www.luiss.it 
 

favore di creditori certi per un importo complessivo di € 1.257.889,01 - Perfezionamento prenotazioni  
di impegno n. 1519/2024- 1520/2024-1521/2024-1518/2024-1517/2024-1522/2024 a favore di creditori  
certi per un importo complessivo di € € 1.257.888,84, per un importo complessivo di € 2.515.777,85 - 
Capitoli U0000A43107”, in base a cui Luiss risulta beneficiaria di un finanziamento complessivo pari  
a € 49.402,58; 

- Vista la Convenzione stipulata, nell’ambito del Dottorato di ricerca in Diritto e Impresa XXXVIII ciclo,  
con Gruppo 2due righe S.r.l. in data 30 marzo 2023. 
 
 

D E C R E T A 
 

la seguente graduatoria generale di merito, relativa ai candidati a n. 1 posto con borsa di studio nell’ambito 
del XXXVIII ciclo – Avviso Regione Lazio, “Tech Transfer per lo Sviluppo Sostenibile. Dai manuali di Frascati 
e Oslo ai nuovi orizzonti dell’ecosistema romano e laziale dell’innovazione sostenibile”. 

 

n. 
Candidato Valutazione 

riportata 
(/100) 

Esito candidato 
Cognome Nome 

1 Quarcoo Benedicta Naa Sackiorkor 84 Ammessa 
2 Azim Abdul 60 Idoneo 

 
 

    
(Prof. Andrea Prencipe) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


		2023-09-06T09:35:53+0000
	PRENCIPE ANDREA




